SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 278, DE 2020

Destaque para votação em separado dos artigos 7º-A e 7º-B, do artigo 10 do PL
1282/2020-SCD.

AUTORIA: Líder do REDE Randolfe Rodrigues (REDE/AP)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 278/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/141684

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 312, II, do Regimento Interno do Senado

Federal, destaque, para votação em separado, dos artigos 7o.-A e 7o.-B inseridos

na Lei nº 13.636, de 20/3/18, por meio do artigo 10 do PL 1282/2020 (Substitutivo-

CD), que "institui o Programa Nacional de Apoio às Microempresas e Empresas

de Pequeno Porte (Pronampe), para o desenvolvimento e o fortalecimento dos

pequenos negócios; e altera as Leis nºs 13.636, de 20 de março de 2018, 10.735, de

11 de setembro de 2003, e 9.790, de 23 de março de 1999".

Sala das Sessões, 23 de abril de 2020.

Senador Randolfe Rodrigues
(REDE - AP)

S
F

/
2

0
0

0
3

.
0

2
2

1
8

-
1

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 278/2020.